LVI. In matters pertaining to any discussion to be conducted on the spot, they were given a free hand; as to the chief issue involved, the senate made the decision. All Lycaonia and both Phrygias and Mysia, which King Prusias had taken from him, were restored to the king, as well as the Milyae³ and Lydia and Ionia with the exception of those cities which had been free on the day when the battle with King Antiochus had been fought, and,

perhaps—omitted, as is Flamininus. The return of Paulus from Spain has not been mentioned before, and his name may have been added later as a concession to the Scipionic party. The commission is then undistinguished for either reputation or demonstrated capacity, though I hesitate to say that this was deliberate.

³ Livy uses the name of the people for the name of the district. The reading here adopted has been restored from XXXVIII. xxxix. 16.

- 3 pugnatum est, et nominatim Magnesium ad Sipylum, et Cariam, quae Hydrela appellatur, agrumque Hydrelitanum ad Phrygiam vergentem, et castella
4 vicosque ad Maeandrum amnem et oppida, nisi quae libera ante bellum fuissent, Telmessum item nominatim et castra Telmessium, praeter agrum, qui Ptolemaei Telmessii fuisset. Haec omnia quae
5 supra sunt scripta regi Eumeni iussa dari. Rhodiis Lycia data extra eundem Telmessum et castra Telmessium¹ et agrum, qui Ptolemaei Telmessii fuisset; hic et ab Eumene et Rhodiis exceptus.²
6 Ea quoque iis pars Cariae data quae propior Rhodum insulam trans Maeandrum amnem est, oppida, vici, castella, agri, qui ad Pisidiam vergunt, nisi quae eorum oppida in libertate fuissent pridie, quam cum Antiocho rege in Asia pugnatum est.
7 Pro his cum gratias egissent Rhodii, de Solis urbe, quae in Cilicia³ est, egerunt: Argis et illos, sicut sese, oriundos esse; ab ea germanitate fraternam sibi cum iis caritatem esse; petere hoc extraordinarium munus ut eam civitatem ex servitute
8 regia eximerent. Vocati sunt legati regis Antiochi actumque cum iis est nec⁴ quicquam impetratum

¹ praeter . . . Telmessium ζ : *om. B.*

² hic . . . exceptus *Ruperti*: haec . . . excepta *B ζ .*

³ Cilicia ζ : *lycia B.*

⁴ iis est nec ζ : *his est ne B.*

¹ The eastern part of Caria north of the Meander river.

² He was probably in some way related to the Ptolemies of Egypt, and the special treatment given this district may be due to the fact that it was regarded as their property.

³ These dispositions imply some minute geographical knowledge of Asia Minor, and one wonders how the Romans